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w grudniu
 01.12. – w Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku, Burmistrz 

Piotr Iwanus spotkał się z dyrektorami szkół i przedszkola, dla 
których Gmina Czerwieńsk jest organem prowadzącym. Podczas 
spotkania omówiono min. sytuację finansową szkół i placówek 
oświatowych oraz aktualną sytuację epidemiczną na terenie Gminy.
 02.12. – w czerwieńskim ratuszu odbyło się spotkanie włodarzy 

Czerwieńska z przedstawicielami gmin ościennych w sprawie 
Lokalnego Partnerstwa Wodnego w Powiecie Zielonogórskim.
 03.12. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Prezydentem 

Nowej Soli Jackiem Milewskim w sprawie Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Zielonogórsko-Nowosolskiego. Podczas spotkania 
omówiono min. możliwości prowadzenia inwestycji.
 06.12. – w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze 

Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się ze Starostą Krzysztofem Ro-
mankiewiczem oraz przedstawicielami spółki wodnej.
 06.12. – w Nietkowie wybuch groźny pożar. Zapalił się budynek 

gospodarczy przylegający do domu, w którym mieszka cztero-
osobowa rodzina. Na szczęście nikomu z domowników nic się 
nie stało. W akcji gaśniczej wzięło udział aż 11 jednostek straży 
pożarnej. Już w kilka godzin po pożarze ruszyła akcja społecznej 
pomocy pogorzelcom, której skalę, trudno wręcz opisać. Tylko 
podczas internetowej zbiórki na odbudowę domu zebrano 38 339 zł.
 07.12. – obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przedmiotem obrad komisji było min.: wypracowanie planu pracy 
komisji na 2022 r.; sprawy bieżące.
 08.12. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypraco-
wanie planu pracy komisji na 2022 r.; sprawy różne.
 10.12. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
wypracowanie opinii do projektu uchwały budżetowej na 2022 r.; 
wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania 
komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; 
opracowanie planu pracy komisji na 2022 r.; sprawy bieżące.
 12.12. – odbyła się XXXIV Sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek Burmi-
strza Czerwieńska. Podczas sesji radni podjęli uchwałę w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2021.
 13.12. – w Czerwieńsku odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej 

Spółki POMAK. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr 
Iwanus.
 13.12. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji 
było min.: wypracowanie opinii do projektu budżetu Gminy na rok 
2022; opracowanie planu pracy komisji na rok 2022.; wypracowanie 
opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpa-
trzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 14.12. – w Starostwie Powiatowym w Zielonej Górze odbyło 

się spotkanie wójtów i burmistrzów z terenu Powiatu Zielono-
górskiego z przedstawicielami Banku Gospodarstwa Krajowego 
w sprawie realizacji programu Polski Ład oraz omówienia nowe-
go naboru wniosków. W spotkaniu uczestniczył Burmistrz Piotr 
Iwanus.
 14.12. – w Starostwie Powiatowym w Zielonej Górze Burmistrz 

Piotr Iwanus podpisał deklarację współpracy w ramach Lokalne-
go Partnerstwa Wodnego w Powiecie Zielonogórskim. Zawiązanie 
tego partnerstwa pozwoli na pozyskanie dodatkowych środków 
finansowych na inwestycje związane z melioracją. Tylko w 2022 
roku Rząd RP przeznaczył ok 1 mld złotych dofinansowania do 
tzw. melioracji szczegółowych.

 15.12. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmio-
tem obrad komisji było min.: opracowanie planu pracy komisji na  
2022 r.; wypracowanie opinii do projektów uchwał wg zakresu 
działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych 
Radzie; sprawy bieżące.
 15.12. – w Świebodzińskim Domu Kultury odbył się świąteczny 

Konwent Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego. W kon-
wencie uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 16.12. – w Sycowicach odbyły się wybory sołtysa. Decyzją 

mieszkańców sołectwa Sycowice nowym sołtysem został wybrany 
Cezary Woch.
 17.12. - w Laskach odbyły się wybory sołtysa. Decyzją miesz-

kańców sołectwa Laski nowym sołtysem został wybrany Piotr 
Bogdanowicz.
 20.12. – wszystkie szkoły podstawowe i ponadpodstawowa 

na terenie Kraju rozpoczęły edukację w systemie zdalnym. 
Taka decyzja została podjęta przez Ministra Edukacji i Nauki po 
wcześniejszej rekomendacji Ministra Zdrowia oraz ekspertów 
z dziedziny epidemiologii. Uczniowie będą uczyć się w tym trybie 
do 9 stycznia 2022 r. Ma to przerwać łańcuch zakażeń, których 
największym rozsadnikiem są szkoły. Nie ograniczono natomiast 
działalności żłobków i przedszkoli.
 20.12. – odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników 

Stowarzyszenia Lubuskie Trójmiasto. W zgromadzeniu wziął udział 
Burmistrz Piotr Iwanus.
 20.12. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z członkiem za-

rządu firmy PreZero w sprawie negocjacji warunków umowy 
na odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Czerwieńsk 
w okresie od 1 stycznia do 31 marca 2022 roku. Negocjacje zakoń-
czyły się ustaleniem, że stawka za odbiór odpadów nie wzrośnie 
i pozostanie przez najbliższe trzy miesiące na poziomie tej, która 
obowiązywała w grudniu 2021 r.
 29.12. – odbyła się XXXV Sesja Rady Miejskiej w Czerwień-

sku. Podczas sesji radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza 
Czerwieńska z jego działalności w okresie międzysesyjnym oraz 
podjęli następujące uchwały: w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
Gminy Czerwieńsk na rok 2021; w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2033; w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2022; w sprawie przyjęcia 
Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 w Gminie 
Czerwieńsk; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczy-
ciela, oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk; 
w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu miesz-
kalnego zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym; 
w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Nietków; w spra-
wie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 
2022 rok; w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2022 rok; w sprawie zlecenia 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
rozpatrzenia skargi.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry. Ani się 
obejrzeliśmy jak minął nam kolejny rok 
z pandemią w tle. Chciałem Pana zapy-
tać jak bardzo utrudniła ona realizację 
zadań samorządu, a tymczasem właśnie 
przeczytałem na stronie internetowej 
komunikat, że nasza gmina została wła-
śnie wyróżniona nagrodą w wys. 1 mln 
złotych za najwyższy wzrost poziomu 
zaszczepienia mieszkańców w powiecie 
zielonogórskim, który przekroczył 56% 
populacji. Jest Pan dumny?

Piotr Iwanus: Oczywiście. Przede 
wszystkim chciałbym podziękować miesz-
kańcom naszej gminy, że tak odpowie-
dzialnie podeszli do programu szczepień 
przeciwko COVID-19 i mimo różnych 
przedziwnych argumentów antyszcze-
pionkowców zadbali o zmniejszenie skali 
rozprzestrzeniania się tego groźnego wiru-
sa. Od sierpnia do końca października mi-
nionego roku prowadzony był ten konkurs 
na najbardziej aktywną w tym względzie 
gminę naszego powiatu. Wygraliśmy tak-
że dzięki niezwykłemu zaangażowaniu 
pracowników miejscowej służby zdrowia. 
Bardzo im za to dziękuję. Natomiast jeśli 
chodzi o nagrodę, która zgodnie z regu-
laminem konkursu może zostać przezna-
czona na cel związany ze zwalczaniem 
zakażenia, zapobieganiem rozprzestrze-
niania się, profilaktyką oraz zwalczaniem 
skutków, w tym społeczno-gospodarczych 
COVID-19, przeznaczymy na stworzenie 
w Czerwieńsku Centrum Zarządzania 
Kryzysowego. Powstanie on w oparciu 
o obiekt remizy OSP przy ul. Składowej 
i znajdzie się tam oprócz pomieszczeń dla 
służb mundurowych, także ratownictwo 
medyczne czynne 24 godziny na dobę. 

A.S.: Zanim porozmawiamy o pla-
nach na ten nowy rok, chciałbym Pana 
namówić na krótkie podsumowanie tego, 
co za nami. Czy udało się zrealizować 
zaplanowane zadania? Które były naj-
trudniejsze do przeprowadzenia? Które 
z nich cieszą pana najbardziej, a które 
spędzały sen z powiek?

P.I.: Planując budżet na ten miniony 
rok wiedzieliśmy, że będzie on ze względu 
m.in. na pandemię trudny do realizacji. 
Planowaliśmy go więc ostrożnie. Dzisiaj 
mogę powiedzieć, że mimo wszystko 
udało się go zrealizować. Największym 

rozczarowaniem dla mnie jest temp 
realizacji najważniejszego dla mieszkań-
ców północnej części gminy projektu 
uporządkowania gospodarki ściekowej 
w tych miejscowościach. Bardzo liczyłem 
na wsparcie w ramach Polskiego Ładu. 
Złożyliśmy pięć naprawdę dobrze przy-
gotowanych wniosków na dofinansowanie 
głównie tej inwestycji. Niestety z tych pię-
ciu wniosków zaakceptowany został tylko 
jeden (ten najmniejszy) na modernizację 
ul. Klonowej i Bocznej. Pewnie, że dobre 
i to, bo zdecydowanie poprawiło to komu-
nikację, ale ciągle priorytetem pozostaje 
kompleksowe rozwiązanie w całej naszej 
gminie problemu gospodarki ściekowej. 
W tym roku w dalszym ciągu składać 
będziemy nowe wnioski na realizację tych 
zadań oraz stacji uzdatniania wody w Czer-
wieńsku. Nie oznacza to oczywiście, że 
prace na Zaodrzu zostały wstrzymane. Jest 
bowiem podpisana umowa na realizację 
przepompowni P3 i P4 i te zadania w tym 
roku będą kontynuowane.

A.S.: Kiedy obserwowałem nagranie 
sesji zatwierdzającej m. in. budżet na 
ten rok, zauważyłem, że specjalnego 
entuzjazmu wśród radnych jednak on 
nie wzbudził, prawda? Nawet w swoim 
wystąpieniu przed głosowaniem nad 
przyjęciem uchwały p. Przewodniczący 
RM, niepokoił się, że po raz pierwszy 
uchwalany będzie budżet, w którym pla-
nowane dochody bieżące nie pokrywają 
wydatków i ten deficyt wynosi 2,7 mln. 

P.I.: Tegoroczny budżet, to rzeczywiście 
budżet wyzwań. Z takimi problemami zma-
gać się dzisiaj muszą niemalże wszystkie 
samorządy. Rosną w zastraszającym tempie 
koszty utrzymania, gaz, paliwa, a co za tym 
idzie usługi komunalne, czy udział samorzą-
dów w pokryciu kosztów funkcjonowania 
oświaty. Jestem jednak przekonany, że uda 
nam się go zrealizować w całości, a nie-
zbędne do zbilansowania środki pozyskać 
z zewnętrznych źródeł. Nie mamy wyjścia, 
musimy sobie poradzić.

A.S.: Skoro mówimy o kosztach 
energii. Wzrastają one dramatycznie. 
Większość z nas dostała już nowe pro-
gnozy opłat i nie jest to miły prezent na 
nowy rok. A jak to wygląda w placówkach 
finansowanych przez gminę?

P.I.: Wygląda to podobnie. Na razie 
jeszcze jest za wcześnie na analizę kosz-
tów, bo jak wszyscy widzimy sytuacja 
jest dynamiczna, następują ciągle jesz-
cze korekty, próby obniżania kosztów.  
Całe szczęście, że na wszystkich  tych 
obiektach zainstalowaliśmy panele fo-
towoltaiczne, czy kolektory słoneczne. 
Mimo tego, że bardzo wzrosły też koszty 
dystrybucji, to i tak dzięki OZE pozwo-
liły na zaoszczędzeniu ok. 42% kosztów 
energii. W skali gminy to spora kwota.

A.S.: Panie burmistrzu przy dyskusji 
nad budżetem radni w komisjach kryty-
kowali pana m.in. za złożenie wniosku 
na budowę ośrodka rekreacyjno- wypo-
czynkowego z basenem odkrytym w Czer-
wieńsku oraz kontynuowanie projektu 
budowy ścieżek rowerowych – myślę 
tu kolejnym odcinku wzdłuż drogi 279 
w Leśniowie Wielkim. 

P.I.: Tak, ale zarówno na komisjach, 
jak i podczas dyskusji  plenarnej tłumaczy-
łem, że np. złożenie wniosku na budowę 
ośrodka było szansą na uzyskanie 95% 
dofinansowania, a ponieważ niezbędną 
dokumentację przygotowaliśmy byłoby 
nierozsądne nie korzystać z takiej szansy. 
Wiele nasłuchałem się krytycznych opinii 
ze strony mieszkańców, że dawny basen 
to strasząca wyglądem ruina. Zbudowanie 
na tym miejscu ośrodka z prawdziwego 
zdarzenia nie tylko zmieniłoby oblicze 
tego miejsca, ale przede wszystkim dałoby 
szansę na rozwój kultury fizycznej, a co za 
tym idzie przecież także zdrowia miesz-
kańców. Budowa tej ścieżki rowerowej 
to też nie jest jedynie koszt, ale szansa na 
rozwój. Nie sposób było nie skorzystać z 
dofinansowania, które było przecież dedy-
kowane dla takiej właśnie inwestycji i nie 
można byłoby go przesunąć na inne cele. 
Coraz więcej osób korzysta z tej formy re-
kreacji. Budowa ścieżek zwiększa również 
bezpieczeństwo na drogach, więc stanowi 
raczej inwestycję, a nie wydatek. Dobrze, 
że ostatecznie radni zaakceptowali projekt 
tegorocznego budżetu. Teraz czas na jego 
realizację i dalsze poszukiwanie wsparcia 
w programów pomocowych, by w pełni 
zrealizować nasze zamierzenia.

A.S.: Dziękuję za rozmowę i oczywi-
ście życzę powodzenia w realizacji.
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Wielki finał tuż, tuż…
Niecałe dwa tygodnie dzielą nas od 
jubileuszowego 30. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, który 
rozpocznie się oficjalnie 30. stycznia 
2022.

Finał będzie zwieńczeniem działań 
sztabów, które przygotowują to wydarze-
nie od wielu tygodni. Żadna pandemia, ani 
wysiłki różnych „odstraszaczy” obrzydza-
jących ideę nie zatrzymają entuzjazmu ty-
sięcy młodych ludzi w naszym kraju, dla 
których granie w tej orkiestrze dobrych 
serc jest nobilitacją. Swoje znaczące 
w niej miejsce ma sztab i wolontariusze 
działający w naszej gminie. O przygoto-
waniach do finału rozmawiam z szefem 
sztabu – Dominikiem Brzezickim.

Andrzej Sibilski: Dominiku, jesteś 
szefem sztabu już od 2014 roku. Pa-
miętasz, od którego finału działał sztab 
WOŚP w Czerwieńsku?

Dominik Brzezicki: Nie pamiętam 
oczywiście, ale wiem od Jacka Gębickie-
go, że już w 1994 roku po raz pierwszy 
orkiestra zagrała w Czerwieńsku. Przede 
mną sztab firmował, jeśli się nie mylę 
poza p. Jackiem Gębickim i p. Lubkiem 
Rotko, p. Dorotą Budeń i Hanną Bo-
rowczyk, także chyba Kuba Baranowski 
i Piotr Bykowski, po którym zresztą prze-
jąłem szefowanie sztabowi. Nie sposób 
jednak wymienić wszystkich, którzy się 
angażowali w to przedsięwzięcie przez 
lata działania orkiestry, bo nie chciałbym 
kogokolwiek pominąć. Wszyscy, którzy 
działali wkładali w to całe swoje serce. 
Bardzo im za to dziękuję. 

A.S.: Z tego co mówisz nie dziw, że 
serce jest logiem i symbolem orkiestry  
i nie chodzi tu tylko o to, że o urządzenia 
do walki o zdrowe serca najmłodszych 
walczyła na początku orkiestra. Domi-
niku, jak będzie wyglądać tegoroczny 
– pandemiczny przecież – finał orkiestry 
w Czerwieńsku?

D.B.: Pandemia oczywiście bardzo 
utrudniła nam rozwinięcie skrzydeł. Te 
wszystkie obostrzenia  pod znakiem zapy-
tania postawiły wielką masową imprezę. 
Musieliśmy znaleźć jakieś rozwiązanie 
i myślę, że nam się udało. Początkowo 
myśleliśmy całość działań przenieść do 
sieci, ale to już nie to samo. To święto  
znaczy tak wiele właśnie dlatego, że 
mamy poczucie bycia razem, blisko sie-
bie. Oczywiście musimy i przede wszyst-

kim chcemy przestrzegać zalecanych 
obostrzeń. Prze lata działania orkiestry 
najlepiej wiemy, jak ważne jest zdrowie 
i jak wiele wsparcia potrzebuje nasza 
służba zdrowia. Ale do rzeczy – oprócz 
działań on line, w holu Lubuszanki urzą-
dzamy nasze sztabowe centrum, gdzie 
z zachowaniem oczywiście wymogów 
sanitarnych występować będą nasi lokalni 
artyści, a koncert transmitowany będzie 
on line. Każdy będzie mógł na bieżąco 
śledzić w Internecie wszystkie prezenta-
cje. Tam również na Allegro będzie można 
wziąć udział w wielu licytacjach, które 
przygotowaliśmy na tę okazję. Dzięki 
sporej grupie darczyńców mamy sporo 
rzeczy do zlicytowania. Na stronie sztabu 
można je zobaczyć. Od wielu dni działa 
również nasza e-skarbonka, do której 
każdy może się dorzucić. Już dzisiaj na 
Allegro przekroczyliśmy 4 tys. wpłat, 
a w e-Skarbonce mamy prawie 15 tys. zł. 
To cieszy, bo przecież do finału jeszcze 
sporo dni pozostało. 

Z pewnością zainteresuje wszystkich 
nasza akcja – Złote serduszko i będzie 
to serduszko licytowane jak Warszawie 
przez najbogatszych. Nasze Złote ser-

duszko, to będzie zbiórka monet w tym 
kolorze – grosiki, dwugroszówki, pięcio-
groszówki. W tym roku „Góra grosza” nie 
była składana, a myślimy, że wielu z nas 
w dziesiątkach słoików przetrzymywało 
na tę okazję swoje zbiory. Zapraszamy 
podczas finału na przyniesienie ich do 
naszej skarbonki „Złotego serduszka”, 
one przecież są równie ważne.

W holu Lubuszanki zorganizujemy 
również wystawę pamiątek po różnych fi-
nałach Orkiestry. Zachęcamy wszystkich, 
którzy mają jakieś swoje osobiste pamiąt-
ki, szczególnie z początkowych finałów, 
jak identyfikatory, może plakaty, ciekawe 
fotki – przynieście je na wystawę, będzie 
co oglądać i wspominać.

A.S.: Dominiku, widziałem na FB 
twoje ogłoszenia o naborze wolonta-
riuszy, a także zgłoszenia firm, sklepów 
itp., które zdecydowałyby się wystawić 
orkiestrowe puszki. Jak to wygląda na 
dwa tygodnie przed finałem?

D.B.: Jeśli chodzi o wolontariuszy 
– termin zgłaszania do sztabu orkiestry 
minął w poniedziałek 10 stycznia. U nas 
zadeklarowało udział prawie 90 osób. 
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Puszki na datki jak dotąd wystawiono 
w dziewięciu punktach, ale tutaj włączyć 
można się do samego finału, więc liczę, 
że jeszcze parę osób się zdecyduje na 
wystawienie np. w sklepie takiej puszki 
z orkiestrowym serduszkiem. Bardzo do 
tego zachęcam.

A.S.: Czy poza licytacjami i występa-
mi artystów przewidujecie jeszcze jakieś 
atrakcje?

D.B.: Właśnie przed chwilą otrzyma-
łem od naszych strażaków ochotników 
deklaracje przyłączenia się do akcji 
i prawdopodobnie przygotują dla tych, 
co pojawią się w tę niedzielę finału jakieś 
atrakcyjne pokazy ratownictwa. Zobaczy-
my! Oczywiście, jak co roku światełko do 
nieba rozbłyśnie na Czerwieńskiem na 
zakończenie wydarzenia. Mamy jeszcze 
trochę czasu, więc pewnie urodzi się jesz-
cze nieco pomysłów na uatrakcyjnienie 
tego święta i niespodzianek. W imieniu 
całego sztabu zapraszam wszystkich do 
aktywnego udziału w koncercie WOŚP, 
licytowania, dokładania się do wspólnej 

MGOK w kolejnym projekcie ministerialnym, 
pt. „Śpiewająca Polska”!

Ledwie rozkręciły się zajęcia z ro-
botyki w ramach projektu współfinan-
sowanego ze środków EFRR, Programu 
Operacyjnego „Polska Cyfrowa”, a my 
już przystąpiliśmy do kolejnego progra-
mu ministerialnego, dofinansowanego ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Program „Śpiewająca 

Polska” wspiera rozwój chórów, poprzez 
dofinansowanie godzin lekcyjnych, 
sprawowanie opieki merytorycznej, 
organizowanie warsztatów i koncertów. 
Nie do przecenienia dla realizacji ce-
lów projektu jest również współpraca 
z uczelniami muzycznymi, kształcącymi 
dyrygentów w zakresie dydaktycznym 

i artystycznym. 
W projekcie uczestniczy 200 chórów 

z całej Polski, w tym nasz, działający 
przy Domu Kultury – Gaudeamus, pod 
dyrekcją Pani Bożeny Wesołowskiej. 
Naszym chórzystom, jak i Pani Bożence, 
życzymy wielu nowych doświadczeń 
i muzycznych wyzwań. 

sprawy wsparcia dziecięcej okulistyki, 
bo to ona jest głównym adresatem naszej 
pomocy.

A.S.: Dziękuję za rozmowę i do zoba-
czenia 30 stycznia.

Zapraszamy do licytacji :
https://allegro.pl/uzytkownik/

Sztab2839
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Trwa program 
„Czyste powietrze”

Dziękujemy za sadzonki

Wystarczy się przejść po południu po naszych osiedlach, by 
we własnych płucach poczuć przenikający nas odór zawieszo-
nych w powietrzu pyłów i dioksyn z palonych w piecu butelek 
plastikowych. Ten słodkawy zapach dymów, to przecież trucizna 
w czystej postaci. Nie trzeba być lekarzem! Niestety skokowy 
wzrost kosztów gazu absolutnie nie zachęca do przechodzenia 
na bardziej ekologiczne, np. gazowe paliwo. Trudno się dziwić, 
zwłaszcza mniej zamożnym mieszkańcom, że stając przed wy-
borem zdrowie, albo rujnujące domowy budżet koszty eksplo-
atacji pieców gazowych, najczęściej godzą się z utratą zdrowia. 
Mam wrażenie, że żaden program wspierający (nie oszukujmy 
się, pokrywający jedynie odrobinę rzeczywistych kosztów) 
nie zostanie zaakceptowany, jeśli nie zmieni się polityka rządu 
wobec ekologii. Niestety nie zanosi się na to. Zamiast wspierać 
OZE, rząd właśnie przygotował nowe zasady rozliczeń, które 
na pewno nie zachęcą do inwestowania np. w fotowoltaikę.

Gdzie np. są te obiecane farmy elektrowni wiatrowych na 
Bałtyku? Dziwi mnie ta krótkowzroczność i patrzenie jedynie 
w perspektywie kolejnych wyborów. Gdzie w tym wszystkim 
przyszłość naszych dzieci i wnuków? Czy nie można brać przy-
kładu chociażby z rozwiązań naszych sąsiadów? Niemcy, jak 
zwykle niezwykle pragmatyczni, od lat wspierają OZE. Zobacz-
my jak wyglądają dzisiaj dachy tysięcy domów w Niemczech 
- to jedna, wielka farma fotowoltaiczna. Czy Niemcy zakładają 
te ogniwa, bo lubią? Nie, bo to się im po prostu opłaca. Czy 
naprawdę tak trudno to zrozumieć? Pewnie tak, niestety. 

Wiele we mnie goryczy i bezsilności, bo przecież nie ode 
mnie zależy, czy posiadacze nieekologicznych źródeł ogrzewa-

Gmina Czerwieńsk w lipcu 2021 r. zwróciła się z prośbą 
do Nadleśnictwa Zielona Góra o nieodpłatne przekazanie na 
rzecz Gminy Czerwieńsk sadzonek młodych drzew. Wniosek 
został przychylnie rozpatrzony. Otrzymaliśmy ze szkółki leśnej 
w Ochli łącznie 55 sztuk drzewek z gatunku m.in. lipa, dąb, 
klon oraz jarząb.

 Dzięki dobrej współpracy pomiędzy Gminą i Nadleśnic-
twem w listopadzie 2021 r. udało się dokonać nasadzeń na terenie 
parku miejskiego w Czerwieńsku oraz wzdłuż ul. Kolejowej, 
jako uzupełnienie istniejącej alei lipowej na działkach będących 
własnością Gminy.

Bardzo serdecznie dziękujemy za dotychczasowe wsparcie! 
Posadzone drzewa upiększą lokalny krajobraz, z którego będą 
korzystać wszyscy mieszkańcy.

Zainicjonowany w zeszłym roku program „Czyste powietrze” 
w swoich założeniach miał pomóc wszystkim, którzy korzy-
stają z nieekologicznych źródeł energii - tzw. „kopciuchów” 
i dokonać wymiany starych, dewastujących środowisko na-
turalne, a przede wszystkim nasze zdrowie pieców na paliwa 
stałe na bardziej ekologiczne źródła ciepła.

Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia najmu 

m2

Położenie 
nierucho-

mości

Opis i przeznaczenie nieruchomości 
oraz sposób jej zagospodarowania 

Okres zawar-
cia umowy 

najmu

Wysokość opłaty 
z tytułu najmu, okres wnoszenia opłaty KW Nr działki

1 2 3 4 5 6 7

ZG1E/00099958/6 454/2 50
Obręb miej-
scowości 
Czerwieńsk

– nieruchomość położona jest na 
terenie objętym obowiązującym 
miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego miasta 
Czerwieńsk uchwalonym  uchwałą 
nr 0007.116.2016 Rady Miejskiej w 
Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2016 
rok, oznaczony jest symbolem KS2 – 
teren parkingu,
– najem gruntu z przeznaczeniem na 
działalność gospodarczą (ekspozycja 
nagrobków, nagrobków  urnowych 
oraz gotowych tablic do kolumbarium)

- umowa na 
okres 3 lat

- wysokość opłaty z tytułu najmu wynosi 
1,87 zł/m2 plus należny podatek VAT zgodnie z 
zarządzeniem nr 0050.6.2020 Burmistrza Czer-
wieńska z dnia 23 stycznia 2020 roku w sprawie 
ustalenia stawek czynszu najmu i dzierżawy 
gruntów stanowiących własność lub będących 
w użytkowaniu wieczystym Gminy Czerwieńsk, 
art. 1 ust. 1 pkt 3 a). 
- stawka rocznego czynszu może ulec zmianie na 
podstawie Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska,
- czynsz najmu płatny jest z góry do dnia 30 
czerwca każdego roku na podstawie faktury VAT 
wystawionej przez tut. Urząd.

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 10.01.2022 r. do dnia 
31.01.2022 r. do wiadomości publicznej w siedzibie Urzędzie Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku oraz na stronie internetowej tut. Urzędu: www.
czerwiensk.pl i w BIP (www.bip.czerwiensk.pl). Informację o wywie-

szeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
w gazetce „U nas” (wydanie styczniowe) i Gazecie Lubuskiej.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku, pokój 109, tel. 68 32 78 179.

WYKAZ
Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.) poddaje się do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej 
do oddania w najem w drodze bezprzetargowej.
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Deklaracja o źródłach ogrzewania budynków
Jakie źródła ciepła należy zgłosić do CEEB? 
W deklaracji wyszczególnione są źródła ciepła lub spalania 

paliw, które należy zgłosić, są to:
- miejska sieć ciepłownicza/ciepło systemowe/lokalna sieć 
ciepłownicza,
- kocioł na paliwo stałe z ręcznym podawaniem paliwa/zasypowy,
- kocioł no paliwo stałe z automatycznym podawaniem paliwa/ 
z podajnikiem, 
- kominek/koza/ogrzewacz powietrza na paliwo stałe, 
- piec kaflowy na paliwo stałe, 
- trzon kuchenny/piecokuchnia/kuchnia węglowa,
- kocioł gazowy/bojler gazowy/podgrzewacz gazowy przepły-
wowy, kominek gazowy, 
- kocioł olejowy,
- pompa ciepła, 
- ogrzewanie elektryczne/bojler elektryczny, 
- kolektory słoneczne do ciepłej wody użytkowej lub z funkcją 
wspomagania ogrzewania. (Paliwo stałe to: węgiel, drewno, 
pellet  lub inny rodzaj biomasy).

Kto składa deklarację? 
Właściciel/zarządca budynku, który jest zasila-

ny przez źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW. 
Kiedy składam deklarację samodzielnie, 

a kiedy zrobi to za mnie zarządca? 
W przypadku mieszkania, którego ogrzewanie 

jest zasilane przez wspólne źródło ciepła np. z miej-
skiej czy lokalnej sieci ciepłowniczej, to zarządca 
zgłosi deklarację. Natomiast jeżeli w lokalu znaj-
duje się indywidualne źródło ciepła, np. kominek, 
bojler elektryczny czy koza, to taką deklarację 
właściciel musi złożyć samodzielnie. Jeżeli w bu-
dynku nie ma źródła ciepła, to deklaracji do CEEB 
składać nie musimy.

„Palę w kominku okazjonalnie”
Co jeżeli mam kominek bez funkcji c.o. 

i używam go sporadycznie, czy muszę zgłosić 
go do CEEB? 

Tak, kominek używany nawet okazjonalnie 
zgłaszamy do CEEB, zaznaczając że jest on eks-
ploatowany, nie zaznaczamy natomiast jaką pełni 
funkcję. 

W jednym budynku znajduje się lokal miesz-
kalny i niemieszkalny, ale ogrzewane są z jed-
nego źródła ciepła, którą deklarację wypełnić? 

W przypadku, kiedy w budynku jest jedno 
źródło ciepła dla lokalu mieszkalnego i niemiesz-
kalnego wystarczy, że wypełnimy jedną deklarację 
formularz A albo B. Jeżeli przy budynku w lokalu 
mieszkalnym jest lokal niemieszkalny, który 
ma inne, odrębne źródło ciepła, to do deklaracji 
formularz A należy dołączyć również deklarację 
formularz B. 

Czy zgłaszamy do CEEB inne źródła ciepła niż 
te, które są wymienione w deklaracji? 

Nie – nie zgłaszamy do CEEB innych źródeł 

ciepła niż te, które są wymienione w deklaracji, np. paneli fo-
towoltaicznych czy klimatyzatorów. W związku z tym, w wersji 
papierowej deklaracji nie dopisujemy ręcznie innych źródeł 
ciepła niż te, które zostały w niej wymienione. 

Mam 10 kolektorów słonecznych, co wpisuję w liczbie 
zainstalowanych źródeł ciepła? 

Kolektory słoneczne są z sobą połączone i wpisujemy je 
jako 1 zainstalowane źródło ciepła.

Skąd mogę pobrać deklarację w wersji papierowej? 
Deklaracja w wersji papierowej jest dostępna na stronie 

www.gunb.gov.pl w zakładce Centralna Ewidencja Emisyjności 
Budynków – FAQ. 

Gdzie składam deklarację w wersji papierowej? 
Deklarację w wersji papierowej należy złożyć osobiście lub 

wysłać listem do Urzędu Miasta/Gminy zgodnie z lokalizacją 
budynku. 

Czy mogę wysłać deklarację e-mailem? 
Nie można wysyłać deklaracji pocztą elektroniczną. Deklara-

cja złożona w taki sposób nie zostanie wprowadzona do systemu.

nia wymienią je na nowoczesne i nie dewastujące środowiska 
piece. Może zebranie tych informacji, o które prosi Centralna 
Ewidencja Emisyjności Budynków pokaże rządzącym praw-
dziwą skalę problemu i wreszcie zastanowią się jak skutecznie 
i naprawdę poradzić sobie z problemem zabijającym więcej 

osób niż ta pandemia. Wypełnimy więc rzetelnie te ankiety. One 
pokażą obraz rzeczywisty problemu.

Czyste powietrze to nie fanaberia ekologów - to być, albo 
nie być nas wszystkich.

Andrzej Sibilski
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Noworoczna refleksja proboszcza

Miniony rok w liczbach

Tak się składa, że minął również rok 
od czasu, kiedy zostałem proboszczem tej 
parafii. Jego podsumowanie jest zawarte 
w sprawozdaniu duszpastersko-finanso-
wym dostępnym na stronie internetowej 
parafii: www.parafiaczerwiensk.pl. Przed 
nami nowy 2022 rok, niewątpliwie naj-
ważniejszym jego wydarzeniem będą 
Parafialne Misje Ewangelizacyjne pla-

Po  kilku latach nieobecności na 
łamach „U nas”  na prośbę naszej czer-
wieńskiej parafii uruchamiamy ponow-
nie naszą rubrykę „U nas w parafiach”. 

(Fragment sprawozdania duszpaster-
sko-finansowego – całość na stronie 
internetowej parafia.czerwiensk.pl)
1. Sakramenty i pogrzeby:

W 2021 r . w naszej parafii udzielono:
• 51 chrztów,
• do I Komunii św. przystąpiło 62 dzieci (42 
w Czerwieńsku; 20 w Nietkowie),
• 40 osób młodych przyjęło sakrament 
bierzmowania,
• 13 par wstąpiło w sakramentalny związek 
małżeński,
• było 78 pogrzebów,
• księża odwiedzali co miesiąc ok. 30 cho-
rych w I-sze piątki m-ca.

2. Wspólnoty i grupy duszpasterskie:
• w minionym roku służbę przy ołtarzu pod-
jęło 8 nowych ministrantów (6 w Czerwień-
sku – w tym jeden dorosły i 2 w Nietkowie) 
łącznie w parafii jest 18 ministrantów (13 
w Czerwieńsku i 5 w Nietkowie),
• po kilkuletniej przerwie wznowiła swoją 
działalność schola dziecięca, która śpiewa 
podczas Mszy św. o 10.30 w Czerwieńsku,
• ożywiła się oaza młodzieży, kilkanaście 
młodych osób spotyka się regularnie na 
cotygodniowych spotkaniach formacyj-
nych włączając się także w spotkania 
przygotowujące do sakramentu bierz-
mowania,
• kontynuuje swoje spotkania Parafialny 
Krąg Biblijny, co 2 tygodnie ok. 20-30 
osób spotyka się, aby rozważać przesłanie 

Początek nowego roku skłania nas do 
robienia podsumowań i planów na przy-
szłość. Tak też jest z parafią pw. św. 
Wojciecha w Czerwieńsku obejmującą 
posługą duszpasterską mieszkańców Czer-
wieńska, Nietkowa, Lasek, Wysokiego, 
Dobrzęcina, Borynia, Wyszyny i Piaśnicy.

nowane w terminie od 22 do 29 maja br. 
Misje parafialne to nadzwyczajne przed-
sięwzięcie duszpasterskie, które przepro-
wadza się mniej więcej co 10 lat. Są one 
czasem szczególnej mobilizacji wspólnoty 
parafialnej, budzenia sumień, umacniania 
w wierze i ożywiania gorliwości. Jest to 
czas łaski, przejścia Boga przez parafię, 
czas głoszenia orędzia Ewangelii, zapra-
szania do wspólnoty, jednania i umacnia-
nia więzi braterskiej. Kościół realizując 
swoje posłannictwo musi uwzględniać 
zachodzące w świecie i w społeczeństwie 
zmiany, być otwartym na znaki czasu 
jakie daje Duch Święty. Misja Kościoła 
choć w swej treści niezmienna powinna 
uwzględniać okoliczności, w jakich żyje 

współczesny człowiek, pomagać mu usły-
szeć Boga w realiach codzienności. Cele 
jaki sobie stawiamy są dwa: po pierwsze 
– umocnić w wierze tych, którzy uczest-
niczą w nabożeństwach i zaprosić ich do 
większego zaangażowania w życie para-
fii; po drugie – ożywić wiarę tych osób, 
których więzi z parafią ostatnio rozluźniły 
się oraz odnaleźć i ukazać nowe oblicze 
Kościoła tych, którzy z różnych względów 
zerwali z nim więzi. Już teraz zapraszam 
do uczestnictwa w Parafialnych Misjach 
Ewangelizacyjnych oraz do modlitwy 
w ich intencji, aby stawiane przed nimi 
cele mogły zostać osiągnięte. Życzę 
wszystkim mieszkańcom naszej gminy 
Bożego błogosławieństwa na nowy 2022 
rok, aby wszystkie dobre plany i zamiary 
mogły zostać zrealizowane.

Ks. Dariusz Orłowski

Pisma św., oraz aktywnie włącza się w czy-
tania podczas Mszy św.
• Wspólnota Żywego Różańca gromadzi 
ok. 200 osób w 12 tzw. Różach Różańco-
wych (6 –Czerwieńsku, 3 – w Nietkowie 
i 3 – w Laskach)
• w parafii istnieją jeszcze grupy: Przyjaciół 
Paradyża i Margaretek – modlących się za 
kapłanów i o nowe powołania kapłańskie 
i zakonne, a także Wspólnoty Krwi Chry-
stusa oraz grupa Caritas licząca ok. 10 osób.

(…)
3. Przedsięwzięcia materialno-remon-

towe podjęte w 2021 r.
Czerwieńsk:

• rozpoczęto tynkowanie plebanii – cał-
kowity koszt prac wyniesie ok. 25 tys. zł,
• podjęto prace remontowe salki przy ple-
banii, aby lepiej dostosować ją do spotkań 
duszpasterskich (wymiana grzejników 
i wstawienie drzwi balkonowych) – koszt 
6 tys. zł,
• boczną kaplicę kościoła dostosowano do 
adoracji Najśw. Sakr. (wstawiono kratę 
zabezpieczającą i zrobiono nowe ławki) – 
koszt 4,5 tys. zł,
• wykonanie systemu całodobowego mo-
nitoringu – koszt 3,5 tys. zł,
• przed kościołem wykonano podjazd dla 
wózków, osób starszych i niepełnospraw-
nych koszt ok. 3 tys. zł,
• rozpoczęto drugi etap renowacji zabyt-
kowych organów kościelnych dotyczący 

mechanizmu napędowego organów – koszt 
62.680 zł (dofinansowanie z gminy Czer-
wieńsk – 24.500 zł, dofinansowanie z firmy 
Arcobaleno – 30.000 zł, dofinansowanie 
z parafii – 8.180 zł).

Nietków:
• dokończono remont daszków kaplic 
bocznych kościoła – koszt 15.500 zł (dofi-
nansowanie z Gminy Czerwieńsk)
• zakupiono i uruchomiono sprzęt do 
wyświetlania tekstów – koszt 7.952,50 zł
• Wszystkie te prace można było zrealizo-
wać także dzięki środkom z Parafialnego 
Funduszu Remontowego (zbiórka odbywa 
się w III niedzielę każdego miesiąca).

Księża posługujący w parafii utrzymu-
ją się głównie z ofiar składanych podczas 
zamawiania Mszy św. a także częściowo 
z ofiar składanych na wypominki i pod-
czas kolędy. Ponadto księża, którzy uczą 
religii w szkole otrzymują za to wynagro-
dzenie. Bardzo więc dziękujemy przede 
wszystkim za te ofiary, które są składane 
podczas zamawiania Mszy św. oraz tych 
składanych w kancelarii parafialnej z ra-
cji pogrzebu, chrztu św., czy zawierania 
ślubu, w ten sposób wierni wyrażają 
swoją odpowiedzialność za utrzymanie 
kościołów w parafii i posługujących w niej 
kapłanów.

Sprawy finansowe w parafii podle-
gają kontroli Rady Ekonomicznej, któ-
rej członkami obok ks. Proboszcza są:  
p. Alicja Napora i p. Zygmunt Przybyła. 
Wszelkie sugestie i postulaty można z nimi 
konsultować.

Wróci ona w nieco zmienionej formule, 
ponieważ ze względu na przepisy RODO 
zrezygnujemy z publikowania nazwisk 
w kalendarium. Ograniczymy się do 
danych liczbowych. Podobnie jak w ru-
brykach innych organizacji społecznych, 
które prezentujemy na łamach „U nas”,  
także na tej stronie zamieszczać będziemy 

najciekawsze informacje z życia innych 
wspólnot. W tym numerze zamieszczamy 
informacje z parafii pw. Św. Wojciecha, 
ale oczywiście zachęcamy także inne 
parafie do podobnej aktywności. Będzie-
my sukcesywnie odnotowywać Wasze 
działania, które przecież są także istotną 
częścią życia społecznego naszej gminy. 
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Jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego w 2022 roku

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czerwieńsku ser-
decznie zachęca wszystkie pary małżeńskie, mające miejsce 
zamieszkania na terenie Gminy Czerwieńsk, które w 2022 roku 
będą obchodziły Jubileusz Złotych Godów – 50 lecia pożycia 
małżeńskiego, do zgłaszania się w Urzędzie Stanu Cywil-
nego. Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznaje 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, co niewątpliwie dodaje 
wyjątkowości tegoż odznaczenia. Wniosek do Prezydenta 
RP składany jest przez Wojewodę, który wcześniej uzyskuje 
do tego niezbędne dane i dokumenty m.in. z urzędu stanu 
cywilnego. 

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowią szcze-
gólne wyrazy uznania za trwałość więzi małżeńskich osób, które 
przeżyły wspólnie 50 lat. Zachęcam zatem Państwa do kontaktu 
z Urzędem Stanu Cywilnego w Czerwieńsku w celu zgłoszenia 
par do odznaczenia medalem Prezydenta RP. 

Nowa (remontowana) droga do Dobrzęcina zyskała barierki 
ochronne. Nie dość, że wygląda solidnie, to przede wszystkim 
służy bezpieczeństwu na szosie.

Niezbyt zachęcająco wygląda piknikowa wiata nad zale-
wem. Nie dość, że korzystający z niej nie potrafili zabrać ze 
sobą resztek po biesiadowaniu, to jeszcze nie darowali ścian-
kom wiaty. Przecież to ma służyć wszystkim i umilać pobyt 
nad akwenem, a nie odstraszać. Niestety śmieci są wszędzie 
– jadąc w kierunku Brodów wystarczy skręcić z asfaltu i już! 
Przygnębiające to widoki. Czy jako społeczność nauczymy się 
kiedykolwiek dbać o wspólne dobro? Czemu w np. w takiej 
Szwajcarii nie przyjdzie nikomu do głowy takie zachowanie? 
Mimo wielu akcji wolontariuszy wciąż jeszcze daleko nam do 
tamtych wzorców zachowań. 

Niezbyt zimo-
wa aura pozwala 
ciągle na prace nad 
umacnianiem tzw. 
ostróg na Odrze. 
Z zaciekawieniem 
przyglądają się efek-
tom prac zimujące u 
nas ptaki. Ostrogi to 
ulubione ich miejsca 
na przesiadywanie 
nad wodą i oczeki-
wanie na pływające 
zapewne w nurtach 
Odry pożywienie. 

Z przykrością informujemy, że w dniu 18 grudnia 2021 r. 
zmarł najstarszy mieszkaniec naszej gminy – 

Pan Jan Sokół z Czerwieńska, który 15.01.2021 r. 
obchodził Jubileusz swoich 100-nych urodzin. 

Rodzinie i bliskim składamy głębokie wyrazy współczucia.

Barbara Kowalczyk
Zastępca Kierownika USC

Procedura nadania medali od momentu zgłoszenia chęci 
otrzymania odznaczeń może potrwać nawet do 6 miesięcy. Pro-
simy o zgłaszanie Jubilatów do dnia 31 marca 2022 r. osobiście 
lub telefonicznie pod numerem telefonu 68 327 82 95.

Okiem fotoreportera
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

MAGIA PRZEDŚWIĄTECZNYCH CHWIL
Zapytani o najbardziej oczekiwany miesiąc w roku – wielu z nas powie, że to 
grudzień. Tak, to chyba najbardziej magiczny i zaczarowany czas. Już 6 grudnia 
ci mali i ci całkiem duzi z wypiekami na twarzy oczekują odwiedzin jegomościa  
w czerwonym ubranku. Kto wierzy – do tego zagląda i zostawia upominki.  
O naszej szkole nie zapomniał i pozostał u nas przez cały MIKOŁAJKOWY TYDZIEŃ, 
który przygotował Samorząd Uczniowski. 6 grudnia nikt nie zapomniał o czerwonej 
czapce – było naprawdę „mikołajowo”. 

Niezwykły grudzień…
Rozpoczęło się od prezentacji, w któ-

rej poznaliśmy lubianego jegomościa 
w czerwonych szatach. Niektóre klasy 
miały to szczęście, że zawitał do nich 
wraz z worem pełnym prezentów. Chętni 
mogli w profesjonalnej fotobudce utrwa-
lić ten niezwykły dzień. Kolejne też były 
pełne niespodzianek – poszukiwanie 
mikołajkowych kolorowanek, piernikowy 
kiermasz, mikołajowa kawiarenka, czy 
Dzień Elfa. Przez cały tydzień towarzy-
szyła nam świąteczna muzyka. I jak tu nie 
kochać grudnia?

teczny wystrój, na środku stanęły stoły 
z siankiem pod białymi obrusami. Jak 
przystało na WIGILIĘ były tradycyjne 
przysmaki – w każdej klasie inne, ale 
nie to było ważne – najważniejsza była 
atmosfera. Byliśmy inni – eleganccy, 
uroczyści, mili, z życzliwością łamaliśmy 
się opłatkiem i składaliśmy życzenia. Nie 
mogło zabraknąć kolęd. Poczuliśmy się 
jak jedna wielka rodzina i może dlatego 
odwiedził nas Gwiazdor z workiem peł-
nym prezentów.  

Serca wolontariuszy 
Kiedy za oknami szaro i zimno czę-

sto zasiadamy w rodzinnym gronie, aby 
wspólnie spędzać długie wieczory. Jednak 
czy wszyscy maja taką szansę? Wystar-
czy rozejrzeć się dokoła, aby dostrzec, 
że w wielu „izbach już dawno wygasło 
domowe ognisko”. Mieszkając w tak 
niewielkim miasteczku, mamy możliwość 
odnaleźć osoby, które wiele oddałyby 
za chwilę rozmowy, takiej zwykłej – od 
serca. Są też tacy, których świat z róż-
nych przyczyn dosłownie legł w gruzach. 
I właśnie z myślą o takich osobach nasi 
wolontariusze zorganizowali kolejny 
już raz akcję DAR SERCA. Zebrali po-
kaźną ilość produktów, które zapakowali 
w świąteczne torby i przekazali potrzebu-
jącym. Nasi wolontariusze pragnęli rów-

nież w tym niezwykłym czasie odwiedzić 
seniorów, którzy na co dzień spotykają się 
w DOMU SENIORA. Takie spotkania są 
niezwykle wartościowe, łączą pokole-
nia, pozwalają na wartościowe rozmo-
wy. Wszystko było już gotowe, niestety 
koronawirus pokrzyżował plany, a wizyta 
ze względów bezpieczeństwa, musiała 
zostać odwołana. Jednak nie zniechę-
ciło to grupy zapaleńców, która wraz 
z opiekunami przygotowała niezwykły 
film. Nie zabrakło kartek z życzeniami, 
szczególnie pięknych, bo wykonanych 
przez wolontariuszy własnoręcznie oraz 
drobnych upominków. Seniorzy byli 
wzruszeni, dziękujemy IM za piękne 
Mikołaje, które ozdobiły nasze wigilijne 
stoły.  Pozostało też piękne poczucie, że 
wśród młodych ludzi są tacy, którzy umie-
ją dostrzec w starszym człowieku wielkie 
doświadczenie, skarbnicę wiedzy i serce 
pragnące czasami po prostu bliskości 
drugiego człowieka. 

Hej kolęda, kolęda…
Planując pracę we wrześniu mie-

liśmy świadomość, iż wiele działań 
będziemy musieli ograniczyć. Jednak 
jak zrezygnować z ulubionego przez nas 
kolędowania? I na to znalazł się sposób! 
Skoro tak wiele dzieje się w wirtualnej 
rzeczywistości, dlaczego by nie wyko-
rzystać nowoczesnych technologii do 
„wspólnego” choć wirtualnego kolę-
dowania?  Za sterem stanęła klasa IV 
a z wychowawczynią. Bożonarodze-
niowe przedstawienie pt. „MAGIA 
ŚWIĄT” w wykonaniu czwartaków 
wprowadziło nas w niezwykły na-
strój. Całości dopełnił koncert kolęd 

Wigilijny czas…
Poczuliśmy, że zbliża się wyjątkowy 

czas Bożego Narodzenia. Na korytarzach 
stanęły niczym piękne panny choinki, 
pojawiły się też ozdoby wykonane przez 
uczniów. Ostatni dzień przed feriami był 
inny niż zwykle. Klasy przybrały świą-
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w wykonaniu wolontariuszy. Tradycyj-
nie nie zabrakło też kolęd i pastorałek, 
zaśpiewanych w językach obcych, które 
przygotowane zostały przez nauczycieli 
językowców wraz z chętnymi dziećmi.  
Uwieńczeniem tego niezwykłego spek-
taklu były życzenia. Tak przygotowany 
materiał trafił do wychowawców klas, 
którzy wyemitowali go podczas kla-
sowych wigilii. Tak oto nasze szkolne 
kolędowanie dopełniło się. I znowu 
potwierdziło się powiedzenie „CHCĘ – 
WIĘC MOGĘ”. Serdecznie dziękujemy 
za zaangażowanie nauczycieli i uczniów.  

Wsparcie dla zwierzaczków
Wielkim optymizmem napawa nas 

fakt, i ż w naszej szkole zapanowała 
„moda na pomaganie”. Każdy daje z sie-
bie to, co potrafi najlepiej. Jedni oferują 
czas, inni zdolności plastyczne, czy 
artystyczne, jeszcze inni uczestniczą 
czynnie w organizowanych akcjach. 
Podobnie było przez kilka tygodni li-
stopada i grudnia, podczas których kilka 
klas zachęcało społeczność szkolną do 
wsparcia zwierzaków z zielonogórskie-
go schroniska. Wiemy, iż to najczęściej 
ludzie, sporadycznie – zły los, gotują 
podopiecznym przytuliska koszmar 
zwany bezdomnością. Kto kiedykol-
wiek odwiedził to miejsce, na zawsze 
pozostanie otwarty na akcje chary-
tatywne na rzecz czworonogów. Jak 
zwykle nie zawiedliśmy się. Już na drugi 
dzień po rozwieszeniu plakatów, w wy-
znaczonym miejscu zaczęły pojawiać 
się kołdry, koce, prześcieradła, ręczniki 
i wszystko co potrzebne do ogrzania 
i utrzymania higieny w kojcach. Nie 
zabrakło też worków i puszek z karmą. 
O wdzięczności, której zwierzaki same 
wyrazić nie mogą, świadczy certyfikat 
z podziękowaniem od pracowników 
schroniska. Odwiedzili oni klasę II 
a z niezwykłym gościem, małą sunią, 
którą dotknął szczęśliwy los, gdyż zna-
lazła swój nowy dom. Na ręce uczniów 
II a złożone zostały podziękowania za 
piękne serce i dary dla czworonogów. 
Powiedzieć sobie: „Ja też pomogłem” 
to najlepsza nagroda za wrażliwość.

Już dziś wiemy, iż do następnego dzie-
ła pomagania innym zgłosiła się kolejna 
grupa dzieciaków o wielkim sercu, spod 
znaku WOŚP. Przygotowania do finału 
rozpoczęły się wielką parą. Wierzymy, 
że znowu się uda i udowodnimy, iż po-
maganie staje się coraz bardziej modne. 

Dziękujemy za wsparcie wszystkich 
akcji charytatywnych organizowanych 
przez naszą szkołę – dziękujemy za 
Wasze wielkie serca!

Czytelnikom i członkom naszej spo-
łeczności pragniemy złożyć najserdecz-
niejsze życzenia noworoczne. By 2022 
był rokiem upływającym w zdrowiu, ob-
fitującym w ciekawe wydarzenia, jedynie 
pozytywne zmiany i wykorzystane możli-
wości. Żeby były to miesiące sprzyjające 

spełnianiu marzeń oraz realizacji planów. 
Niech nadchodzący rok przyniesie szczę-
ście i da poczucie satysfakcji zarówno 
w życiu prywatnym, jak i zawodowym.

(Społeczność Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Czerwieńsku)

Beata Kaszewska
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Grudzień w naszym przedszkolu był 
czasem wypełnionym magią oczekiwania 
na święta Bożego Narodzenia. Zanim jed-
nak to nastąpiło odbyło się kilka ważnych 
wydarzeń. Zaczęło się od uroczystości 
pasowania na Przedszkolaka naszych 
najmłodszych kolegów. Były wierszyki, 
piosenki i tańce. Na koniec ślubowanie 
i upominki. Mimo tego, że są najmłodsi, 
wspaniale przygotowali się do występu 
i z pewnością zasłużyli na miano pełno-
prawnego przedszkolaka. 

6 grudnia odwiedził nas długo wycze-
kiwany gość – Mikołaj. Od samego rana 
podekscytowane dzieciaki nasłuchiwały 
kroków i słynnego „Ho, Ho, Ho”. Zasta-
nawiały się też pewnie, czy aby na pewno 
każdy dobrze sprawował się cały rok. 
Chcąc podkreślić wyjątkowość tego dnia 
przedszkolaki przyszły do przedszkola 
odświętnie wystrojone w mikołajowe bar-

wy. Kiedy starszy Pan stanął w drzwiach 
każdy przedszkolak miał błysk w oku. 
Zaprosiliśmy tradycyjnie naszego gościa 
do zabawy przy dźwiękach dziecięcych 
przebojów. Spotkanie z Mikołajem 
upłynęło nam w bardzo miłej atmosferze 
i wszystkim przyniosło wiele radości. 
Dzieci szczególnie ucieszyły się na widok 
ciężkiego worka, z którego brodaty Pan 
wyciągnął prezenty. Tego dnia każdy bez 
wyjątku otrzymał upominek i obiecał być 
grzecznym przez kolejny rok.

Grudzień zakończyliśmy wspólną 
Wigilią, odświętne stroje, świąteczne 
dekoracje, błyszcząca choinka,  pięknie 
przygotowany stół i dźwięk granych kolęd 
– to wszystko wprawiło nas w cudowną 
atmosferę. Na stołach nie zabrakło tra-
dycyjnych potraw wigilijnych, słodkości 
i owoców. Wigilia jest czasem pojednania 
i życzliwości. Tego dnia każdy z uśmie-
chem na twarzy opuszczał przedszkole.

Katarzyna Grzelak

Wieści z „Lubuszanki”
Sytuacja epidemiczna w dalszym 

ciągu nie nastraja optymistycznie. Obo-
wiązujące ograniczenia – przykładowo, 
250 osób na imprezie na otwartym 
powietrzu – powodują problemy dla 
organizatorów takich przedsięwzięć 
w całej Polsce, bo liczba zawodników 
(i kibiców) musi być niewielka, a wtedy 
trudno ją „spiąć” nie tylko finansowo… 
I na dodatek obostrzenia mogą pojawić 
się a krótkim czasie, a planować trzeba 
wiele miesięcy wcześniej…

Póki co, Hala czasami „ożywa”. 
Trenują unhokeiści – ekstraligi obowią-
zują inne covidowe ograniczenia. Nasz 
Lokomotiv Czerwieńsk zorganizował 
4 grudnia Turniej Unihokeja dla dzieci 
(pisaliśmy o tym w poprzednim numerze  
U nas). A 11 grudnia przeprowadził 
otwarte zgrupowanie dla swej dyscy-
pliny sportowej. Natomiast 16 stycznia 
wyjeżdża na pojedynek z KS Górale 
Nowy Targ. No a 10 stycznia (wresz-
cie!) pojawili się na parkiecie uczniowie 

naszego Zespołu Szkół podczas lekcji 
wychowania fizycznego.

Najbliższe plany? 12 lutego – Turniej 
Piłki Nożnej dla dzieci organizuje Foot-
ball Academy z Zielonej Góry i awizuje 
młodych zawodników z lubuskiego, 
dolnośląskiego i wielkopolskiego. 13 
lutego – Lokomotiv Czerwieńsk na wła-
snym parkiecie zmierzy się z KS Gorący 
Potok Szarotka Nowy Targ. 19 lutego 
– Memoriał im. Franciszka Gorczycy 
dla oldboy’ów – impreza pod patronatem 
LZPN (ma rywalizować 6 dziesięciooso-
bowych ekip) została  przeniesiona z 22 

dokończenie na str. 14
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Budżet Gminy Czerwieńsk na 2022 rok

Budżet naszej gminy na 2022 rok 
przygotowany został w taki sposób, 
że dochody budżetu są niższe od wy-
datków. Dochody ogółem szacowane 
są na 51.509.046,69 zł, a wydatki to 
60.202.650,55 zł. Mówimy więc, że 
budżet jest deficytowy, a wysokość 
deficytu (różnica między wydatkami 
a dochodami) to kwota 8.693.603,86 zł. 
Ten deficyt planuje się pokryć przycho-
dami z dotacji (145.359,46 zł), z uzu-
pełnienia dochodów gminy z budżetu 
państwa (1.356.488,00 zł), zaangażo-
wania wolnych środków budżetowych 
(1.197.443,00 zł), a także z pożyczek 
i kredytów (1.805.849,00 zł) oraz emi-
sji obligacji na kwotę 6.294.723,00 zł. 

Burmistrz Czerwieńska do 15 listopada przedkłada Radzie Miejskiej w Czerwień-
sku do rozpatrzenia projekt budżetu. Drugi egzemplarz budżetu przesyła się do 
zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze. Radni otrzymują 
dokument finansowy skonstruowany według działów, rozdziałów i paragrafów 
klasyfikacji budżetowej. Dodatkowo do wykazu tabelarycznego dołącza się uza-
sadnienie, materiały uzupełniające i objaśnienia zapisów szczegółowych. 

Ta mocno skomplikowana układanka 
finansowa spełnia wymogi formalne, 
jakie przed tym dokumentem stawia 
Regionalna Izba Obrachunkowa. Budżet 
gminy na rok 2022 otrzymał pozytywną 
opinię RIO.

Dochody gminy uwarunkowane 
są głównie wytycznymi Ministerstwa 
Finansów. Zgodnie z informacją przeka-
zaną przez MF udział gminy w podatku 
PIT wyniesie 15,4% budżetu na 2022, 
udział w podatku CIT to 2,68%, sub-
wencja oświatowa to 20,39% dochodów 
gminy, część wyrównawcza i równo-
ważąca subwencji = 5,27%, dotacja na 
pomoc społeczną i program Rodzina to 

16,59%, środki pozyskane z UE będą 
stanowić 6,9% dochodów, gospodarka 
odpadami 4,81%, a podatki i opłaty lo-
kalne (ustalane na poziomie gminy) to 
w sumie 18,4%. Szczegóły przedstawia 
wykres dochodów. Konkretne kwoty 
dochodów można znaleźć w uchwale 
budżetowej opublikowanej w BIP Gminy 
Czerwieńsk.

Struktura wydatków budżetu na-
szej gminy przez kilka ostatnich lat 
wyglądała podobnie: 1/3 wydatków 
przeznaczone było na zadania pomocy 
społecznej, 1/3 wydatków pochłaniała 
szeroko pojęta oświata i edukacja, a 1/3 
pozostawała na wszystkie pozostałe 
zadania i inwestycje (w tym na spła-
tę zadłużenia gminy). Zaplanowane 
wydatki na rok 2022 łamią jednak ten 
schemat. 37,83% wydatków przezna-
czymy na oświatę i wychowanie (bez 
CUW), szeroko pojęta pomoc społecz-
na i program Rodzina to dla gminy 

Tradycyjnie piłkarze czerwieńskiego 
Piasta przywitali Nowy Rok na boisku 
przy Kwiatowej i rozegrali treningowo 
pierwszy w tym roku  meczyk. Piłkarzom 
życzymy oczywiście sukcesów w rundzie 
wiosennej!

stycznia z powodu m.in. kolidującego 
terminu ferii szkolnych. Ferie – może 
w drugim tygodniu dojdą do skutku pla-
nowane półkolonie dla dzieci (to przed-
sięwzięcie prywatne). A coś z dalszych 

dokończenie ze str. 13 planów? Może Jorge cross? Trudno na 
razie powiedzieć, gdyż nawet zawody 
światowej rangi, mierząc się z pande-
micznymi ograniczeniami, odbywają się 
często choćby bez publiczności…

Mimo ograniczeń, miłośnicy ruchu 
na świeżym powietrzu mogą jednak 

znaleźć coś dla siebie. I tak w VII Cha-
rytatywnym Biegu Dobrych Mikołajów 
(5 grudnia, Zielona Góra) uczestniczyli 
Bolesław Brzeziński, Katarzyna Kata 
i Agnieszka Woch.

D. Grześkowiak
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wydatek na poziomie 21,63%. Te dwa 
zakresy działania gminy to finansowo 
prawie 60% wydatków – z ewident-
ną dominacją wydatków na oświatę 
i  wychowanie. Pozostałe wydatki 
w ujęciu procentowym kształtują się 
następująco: rolnictwo i kanalizacja 
(6,07%), transport i drogi (8,46%), ad-
ministracja publiczna z CUW (9,18%), 
gospodarka komunalna, zieleń i oświe-
tlenie uliczne (3,21%), gospodarka 
odpadami (4,12%), kultura fizyczna 
(2,57%), kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego (1,91%). Szczegółowe 
wartości wydatków w najważniejszych 
zakresach działania gminy przedstawia 
załączony wykres, a konkretne kwoty 
można znaleźć w uchwale budżetowej.

Przygotowanie budżetu gminy na 
2022 rok nie było zadaniem łatwym. Stoi 
przed nami wiele wyzwań, pojawiają się 
nowe możliwości inwestycyjne (Polski 
Ład, program dla gmin popegeerow-
skich), zmienia się otoczenie prawne, 
zapowiadane są kolejne zmiany w syste-
mie oświaty, trudny do przewidzenia jest 
przyszły wpływ pandemii na funkcjono-
wanie przedsiębiorstw i samorządów, 
wyraźnie widoczny jest wzrost inflacji, 
cen prądu, gazu i usług. Wszystkie te 
czynniki będą miały wpływ na modyfi-
kację wydatków budżetowych, ponieważ 
budżet na 2022 rok – zgodnie z wytycz-
nymi Ministerstwa Finansów - planowa-
no przy średniorocznym wzroście cen 
towarów i usług konsumpcyjnych na 
poziomie 3,3%... 

W tych dość niepewnych czasach 
gmina musi realizować swoje zadania 
w sposób racjonalny, efektywny i na 
jak najwyższym poziomie. Mimo wielu 
wątpliwości i obaw budżet na rok 2022 
został tak przygotowany, że wszystkie 
zadania gminy zostaną zrealizowane 
i nie zabraknie w nim przedsięwzięć 
inwestycyjnych. Najważniejsza wydaje 
się kontynuacja budowy kanalizacji 
w północnej części gminy (Nietko-
wice: P-3 i P-4). Bardzo istotna ze 
względów bezpieczeństwa jest budowa 
ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż dro-
gi wojewódzkiej nr 279 w Leśniowie 
Wielkim. To właśnie na te dwie duże 
inwestycje w gminie planuje się emisję 
obligacji. Poza tymi zadaniami będą re-
alizowane zadania inwestycyjne w kilku 
obszarach działania gminy. W obszarze 
rekreacyjno-wypoczynkowym planuje 
się rozbudowę placów zabaw w Czer-
wieńsku (park miejski, plac „Akacjo-
wy Lasek” oraz teren przy zbiorniku 

retencyjnym), w Płotach powstanie 
boisko wielofunkcyjne przy szkole 
oraz zagospodarowany zostanie teren 
przy zbiorniku rekreacyjnym. W ob-
szarze infrastruktury drogowej będzie 
realizowana modernizacja ul. Klonowej 
i ul. Bocznej w Czerwieńsku i oczeku-
jemy na ocenę wniosków złożonych 
w Programie Dróg Samorządowych na 
remont ul. Strażackiej (Czerwieńsk) 
oraz ul. Strażackiej i Krzywej (Nie-
tków). W obszarze ochrony środowiska 
– mając przygotowaną dokumentację 
projektową – Gmina Czerwieńsk będzie 
ubiegać się o dofinansowanie inwestycji 
ze środków Programu Polski Ład na 
uporządkowanie gospodarki ścieko-
wej dla części Nietkowic i Będowa 
z oczyszczalnią ścieków w Bródkach 
oraz kompleksową modernizację ujęcia 
wody dla Czerwieńska. W obszarze 
dotyczącym bezpieczeństwa Gmina 
Czerwieńsk przystąpi do projektowania 
gminnego centrum związanego z bez-

pieczeństwem mieszkańców i ochroną 
zdrowia. Ważne też jest, że nasza gmina 
należy do Miejskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego Zielonogórsko-Nowosolskiego 
i oczekujemy na przydział środków 
finansowych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego; jesteśmy 
przygotowani do składania wniosków 
w obszarach pozwalających na poprawę 
życia mieszkańców gminy.

Budżet Gminy Czerwieńsk na 2022 
rok został przyjęty przez Radę Miejską 
w Czerwieńsku na ostatniej sesji w 2021 
roku – w dniu 29. grudnia – i przekazany 
Burmistrzowi Czerwieńska do realizacji. 
W Nowy Rok wchodzimy więc z zatwier-
dzonym budżetem i wielkimi nadziejami 
związanymi z dalszym rozwojem naszej 
gminy.

Krzysztof Smorąg
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku
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Wigilia Parafialna w Czerwieńsku
Całe wydarzenie zostało zorganizo-

wane przy Parafialnym Zespole Caritas 
w nowej formule, dostosowując się do 
obostrzeń i limitów, więc odbyło się 
w kościele parafialnym p.w. św. Wojciecha 
w Czerwieńsku, a do przygotowań służył 
tutejszy Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu-
ry oraz praca, talenty i dobre serca wielu 
darczyńców, sponsorów, restauratorów, 
aktorów, chórzystów oraz wolontariuszy. 
Dzięki Ich zaangażowaniu, mimo że ina-
czej, to jednak udało się pobyć razem i po-
dzielić sercem z każdym, kto odpowiedział 
na zaproszenie! Bardzo za to dziękujemy!

Trzydziestą w historii naszej gminy 
wigilię przygotowali i wspierali:

17 grudnia 2021 r. odbyła się kolejna Wigilia Parafialna dla osób starszych, 
samotnych i bezdomnych w Czerwieńsku. 

Parafialny Zespół Caritas parafii pw. 
św. Wojciecha w Czerwieńsku, Teresa 
i Krzysztof Romankiewiczowie (Restau-
racja TK), Jolanta Matuszkiewicz (MGOK 
Czerwieńsk), Beata Zawada (Przedszkole 
w Czerwieńsku), Małgorzata Jutrowska 
(Pizzeria Fenix), Iwona Matuszak (Chata 
Polska), Spółka Schiever Polska Auchan 
Zielona Góra, Piotr Iwanus (burmistrz 
Czerwieńska), Krzysztof Smorąg (Prze-
wodniczący Rady Miejskiej), Wojciech 
Zawada (Przewodniczący Samorządu 
Mieszkańców Czerwieńska), Bożena 
Bogucka (ZSiPKZ Botaniczna 66),

Krystyna i Jacek Gębiccy, Kata-
rzyna Trawińska, Bożena Wesołowska  

(SP Czerwieńsk), Karolina Jędras, Ry-
szard Frąckowiak, Bożena Kapela, Anna 
Zawada-Ambrożuk, Agnieszka i Adrian 
Kędzia, Mariola i Marcin Galiccy, Ka-
mila i Grzegorz Radkiewicz, Katarzyna 
i Dawid Frąckowiak, Anna i Tomasz 
Bednarscy, Tomasz Gnatowicz, Dorota 
Radziejewicz, Maryla Wojciechowska, 
Patrycja lwanicka, Rozalia Pukacka, ks. 
Dariusz Orłowski, ks. Mariusz Słaboń, 
Szkolny Klub Wolontariatu w ZSiPKZ 
„Młodzi dla Kamerunu” w składzie: 
Istiena Boguszewicz-Gnatowicz, Bartosz 
Dowhan, Nikola Pałucka, Sylwia Maścia-
nica, Damian Graliński, Marcelina Sielka, 
Bartłomiej Śliwiński, Zuzanna Tonder, 
Aleksandra Rysman, Alan Rechtziegel, 
Olga Suchodolska, Lena Urbanek.


